

# **COMUNE DI MOGORO**

Provincia di OR

## **CONTO DEL PATRIMONIO**

**ANNO 2014**

**CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>							
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
<b>TOTALE</b>							
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	9.315.462,63	1.740.627,73	540.306,36		235.982,89	235.982,89	9.619.786,10
2) Terreni (patrimonio indisponibile)	106.685,54		3.672,20				110.357,74
3) Terreni (patrimonio disponibile)	1.239.011,31						1.239.011,31
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	9.247.526,97	3.505.672,96	279.833,35		406.373,94	406.373,94	9.120.986,38
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	2.210.341,53	599.868,12	70.628,51		86.680,90	86.680,90	2.194.289,14
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	275.439,86	602.465,38	3.433,81		72.227,01	72.227,01	206.646,66
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	25.589,24	160.913,88	9.923,30		11.796,50	11.796,50	23.716,04
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	276.019,12						276.019,12
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	136.125,03	586.637,26	15.195,00		58.838,30	58.838,30	92.481,73
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	880,00	7.618,67				240,00	640,00
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)					240,00		7.858,67
12) Diritti reali su beni di terzi							
13) Immobilizzazioni in corso							
<b>TOTALE</b>		22.557.062,11	922.992,53			872.139,54	22.607.915,10
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese		1.085,00					1.085,00
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)							
5) Crediti per depositi cauzionali							
<b>TOTALE</b>		1.085,00					1.085,00
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		22.558.147,11	922.992,53			872.139,54	22.609.000,10

## CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE	
		CONSISTENZA INIZIALE	+	-	+		-
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>							
I) <u>RIMANENZE</u>							
<b>TOTALE</b>		12.672,00				12.672,00	
II) <u>CREDITI</u>							
1) Verso contribuenti		1.806.313,12	1.778.616,75	1.873.839,40		1.694.270,18	
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:							
a) Stato - correnti		3.791,84	71.788,35	75.075,15		505,04	
- capitale			660.000,00			660.000,00	
b) Regione - correnti		358.838,69	3.502.125,44	2.384.484,46	33.300,74	1.443.178,93	
- capitale		2.401.907,68	294.313,30	589.525,94	267.169,46	1.839.525,58	
c) Altri - correnti		15.350,00	140.938,79	10.738,79		145.550,00	
- capitale		8.209,75	290.000,00	145.000,00	8.209,75	145.000,00	
3) Verso debitori diversi:							
a) verso utenti di servizi pubblici		76.541,60	257.760,27	166.646,01	17.142,24	150.513,62	
b) verso utenti di beni patrimoniali		36.258,55	11.085,19	14.625,57		32.718,17	
c) verso altri - correnti		328.126,83	641.830,96	260.725,77	5.090,28	704.141,74	
- capitale		1.508,02	25.529,92	21.998,57		5.039,37	
d) da alienazioni patrimoniali		44.697,95	78.816,93	73.177,37	31.723,03	18.614,48	
e) per somme corrisposte c/terzi		59.362,45	352.781,24	348.584,18	51,65	63.507,86	
4) Crediti per IVA		45.091,00	24.144,00	6.732,00	1,00	62.504,00	
5) Per depositi							
a) banche							
b) Cassa Depositi e Prestiti		479.850,88		14.826,75		465.024,13	
<b>TOTALE</b>		5.665.848,36	8.129.731,14	5.985.979,96	1,00	379.507,44	7.430.093,10
III) <u>ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</u>							
1) Titoli							
<b>TOTALE</b>							
IV) <u>DISPONIBILITA' LIQUIDE</u>							
1) Fondo di cassa		2.251.043,50	5.979.247,96	5.831.571,40		2.398.720,06	
2) Depositi bancari							
<b>TOTALE</b>		2.251.043,50	5.979.247,96	5.831.571,40		2.398.720,06	
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>		7.929.563,86	14.108.979,10	11.817.551,36	1,00	379.507,44	9.841.485,16
<b>C) RATEI E RISCONTI</b>							
I) <u>RATEI ATTIVI</u>							
II) <u>RISCONTI ATTIVI</u>		1.777,80			1.777,80		
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>		1.777,80			1.777,80		
<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)</b>		30.489.488,77	15.031.971,63	11.817.551,36	1,00	1.253.424,78	32.450.485,26
CONTI D'ORDINE							
<b>D) OPERE DA REALIZZARE</b>		4.662.089,93	1.828.641,08	1.117.821,37		140.940,04	5.231.969,60
<b>E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI</b>							
<b>F) BENI DI TERZI</b>							
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		4.662.089,93	1.828.641,08	1.117.821,37		140.940,04	5.231.969,60

**CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>							
I) NETTO PATRIMONIALE		7.016.079,79		119.773,09	71.322,20		6.967.628,90
II) NETTO DA BENI DEMANIALI		9.315.462,63	540.306,36			235.982,89	9.619.786,10
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		16.331.542,42	540.306,36	119.773,09	71.322,20	235.982,89	16.587.415,00
<b>B) CONFERIMENTI</b>							
I) CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE		8.571.128,32	1.244.313,30			967.438,01	8.848.003,61
II) CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE		629.468,39	25.529,92			11.193,16	643.805,15
<b>TOTALE CONFERIMENTI</b>		9.200.596,71	1.269.843,22			978.631,17	9.491.808,76
<b>C) DEBITI</b>							
I) DEBITI DI FINANZIAMENTO							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		2.589.076,76		104.426,79			2.484.649,97
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) DEBITI DI FUNZIONAMENTO		2.064.835,33	5.840.999,27	4.223.275,08		109.533,20	3.573.026,32
III) DEBITI PER IVA							
IV) DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA							
V) DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI		20.591,80	352.781,24	346.938,64			26.434,40
VI) DEBITI VERSO							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) ALTRI DEBITI		282.845,75	44.013,30	39.109,52		598,72	287.150,81
<b>TOTALE DEBITI</b>		4.957.349,64	6.237.793,81	4.713.750,03		110.131,92	6.371.261,50
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>							
I) RATEI PASSIVI							
II) RISCONTI PASSIVI							
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>							
<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)</b>		30.489.488,77	8.047.943,39	4.833.523,12	71.322,20	1.324.745,98	32.450.485,26
CONTI D'ORDINE							
<b>E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE</b>		4.662.089,93	1.828.641,08	1.117.821,37		140.940,04	5.231.969,60
<b>F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI</b>							
<b>G) BENI DI TERZI</b>							
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		4.662.089,93	1.828.641,08	1.117.821,37		140.940,04	5.231.969,60

MOGORO, li 26-05-2015

IL SEGRETARIO  
Dott. Claudio Demartis

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE  
Sig. Sandro Broccia

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
Rag. Maria Teresa Peis

